
Dobrý den, paní starostko, pane starosto obce, 
 
možná jsou mezi občany Vaší obce ti, kteří v současné době potřebují pomocnou ruku státu, 
ať již pouhou radou či konzultací nebo finanční podporou v podobě příspěvku na bydlení  
nebo dotací na opatření vedoucí ke snížení energetické náročnosti své domácnosti. 
 
Proto si Vás dovoluji informovat, že od ledna tohoto roku funguje ZDARMA na Úřadu práce 
ČR - Kontaktním pracovišti v Lounech energo poradna.  
 
Energo poradce poskytuje poradenství v oblasti: 
 

• rychlého snížení spotřeby v domácnosti - základní zmapování energetické 
náročnosti dané domácnosti, tipy na snížení spotřeby, sada rad pro změnu energeticky 
náročných návyků; 

• finanční - v případě, že domácnost vynakládá více než třetinu svých příjmů na náklady 
na bydlení, může vzniknout nárok na příspěvek na bydlení a možnost žádat o dotační 
podporu;  

• orientace na trhu s dodavateli energií - zejména v kontextu energošmejdů, 
(ne)fixovaných smluv, edukace „jak číst faktury na energie“, regulovaná/neregulovaná 
složka ceny, atd.; 

• zaměřené na dlouhodobé snížení spotřeby – základní konzultace a podpora při 
žádostech o dotace (zejména Nová zelená úsporám a Nová zelená Ligh)  

 
Provozní doba energo poradny: 
PO 8:00 -17:00 
ÚT 8:00 - 11:00 
ST 8:00 - 17:00  
 
V případě, že budete evidovat zvýšený zájem o služby energo poradce, lze po dohodě sjednat 
termín skupinového setkání formou přednášky/besedy přímo ve Vaší obci. 
 
S pozdravem 
 
 

 
 
 
PhDr. Dagmar Godycká 
Energo poradce 
T: + 420 950 134 371 
E: dagmar.godycka@uradprace.cz 
  
Úřad práce ČR – Kontaktní pracoviště Louny 
Pod Nemocnicí 2380, 1. patro, kancelář č. 243 
440 01 Louny 
  
Datová schránka: rfqzpqb 
www.uradprace.cz 

 

mailto:dagmar.godycka@uradprace.cz
http://www.uradprace.cz/

